364 KENMARE MANUSCRIPTS

Gortfadda, Killnenean, Cnocknemuckelagh, Kilty, Ardglasse, 
Ardiwooany/ 48 Rathmore, Rathbegg, lez Caherragehs, Bealahe 
fenane et Coolecleiwe predictis cum pertinenciis, dehinc 
imposterum imperpetuum appellentur et nuncupentur appel- 
labuntur et nuncupabuntur per nomen Manerium de Molahive 
alias Molahiffe alias Molaheffe/" et quod idem Castrum villa 
villatas et terra de Molahive alias Molahiffe alias Molaheffe 
predicto et predictas terras tenementa et hcreditamenta cum 
pertinenciis de et in predictis villis villatis et terris de Cnock- 
anenchooltie, Conigere, Cluoynlaragh, Killahane, Ballybane/ 46 
Drommore, Dirryenchnoickrawir, Killieh, Gortshanevohy, 
Skahy, Skart, Kilcomin, Foirye alias Nefoirye, Correbally, 
Gortdromrealagh, Muskryloughre, Cloinmoelain, Dromreig, 
Tralligh alias Tralle, Gortfadda, Kilineneane, Cnockne 
muckelagh, Kilty/ 40 Ardglasse, Ardivoany, Rathmore, Rath- 
begg, les Caherraghes, Bealahefeneine et Coolecleiwe predictis 
cum omnibus et singulis eorum iuribus, membris et pertinenciis 
vniuersis de cetero imperpetuum sint et habeantur et reputentur 
vnum integrum Manerium in re et nomine et quod/* 7 idem 
Manerium dehinc imposterum imperpetuum nuncupetur et 
reputetur Manerium de Molaheffe, Et quod predictus Valentinus 
Browne heredes et assignati sui imperpetuum habeant teneant 
et gaudeant vnam medietatem siue dimidium terrarum tene- 
mentorum et hereditamentorum predictorum de et in/ 48 predicto 
.Manerio de Malaheffe predicto Castro de Molahaffe proximum 

' adiacentem vel adiacens distinctam et separatam distinctum 
et separatum pro terra dominicali euisdem Manerii de Molaheffe, 
Et quod predictus Valentinus Browne heredes et assignati 
.sui possint et valeant./" dare et concedere alteram medietatem 
siue dimidium terrarum tenementorum et hereditamentorum 
predictorum de et in predicto Manerio de Molaheffe siue aliquam 
vel aliquas inde partem vel partes parcellarn vel parcellas alicui 
persone vel aliquibus persoriis non existentibus mere hibernicis 
et/ 50 heredibus suis imperpetuum in feodo simplice vel feodo 
talliato aut pro termino annorum vite vitarum ad bene placitum 
et voluntatem prefati Valentini Browne heredum et assigna- 
torum suorum Tenendum cle prefato Valentino heredibus et 
assignatis suis vt de Manerio suo de Molaheffe/ 51 predicto per. 
:servicium militare vel aliter .pro aliquo alio certo et legittimo 
redditu et servicio ad electionern prefati Valentini Browne
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heredum et assignatorum suor'um Statute edito apud West- 
monasterium in anno regni progenitoris nostri Edwardi primi, 
decimo octavo comuniter vocato Statute/ 52 de Ouia Emptores 
terrarum aut aliquo alio Statute actu siue ordinacione edito 
siue proviso in contrarium non obstante Ex VLXERIUS de ampliori 
gratia nostra speciali ac ex certa scientia et mero motu nostris 
dedimus et concessimus ac per presentes pro nobis/? 3 heredibus 
et successoribus nostris concedimus et licentiam damus prefato 
Valentine Browne heredibus et assignatis suis quod ipsi heredes 
et assignati sui imperpetuum habeant et teneant et eorum 
quilibet habeat teneat, ac habere et tenere valeant et possint, 
valeat et possit/ 54 vnam Curiam letam siue visum franci plegii 
ac omnia ad Curiam letam et visum franci plegii pertinentia. 
Tenehdam apud predictum Manerium de Molahaffe, coram 
Seneschallo seu Seneschallis per dictum Valentinum Browne 
heredes et assignatos suos appunctuandos et constituendos bis 
in/ 56 quolibet anno imperpetuum secundum formam statuti. 
in eo casu editi et provisi Qui quidem Seneschalli et 
Seneschallus de tempore in tempus habeant gaudeant et 
exequantur et eorum quilibet habeat gaudeat et exequatur 
per presentes plenam potestatem auctoritatem/ 06 et: 
iurisdiccicnem in eadem Curia leta siue visu franciplegii ad 
inquirendum de omnibus et singulis feloniis transgressionibus 
decepcionibus purpresturis, nocumentis et omnibus aliis crimini- 
bus delictis offensionibus et materiis quibuscunque, que in 
Curia leta aut visu franci plegii inquiri debeant aut/ 57 soleant 
contingentia crescentia siue emergentia in vel infra predicto 
Manerio de Molaheffe et aliis terris tenementis et hereditamentis 
predictis Valentini predicti in predicto territorio siue patria de 
Cosmaigne, Eastcosmaigne et westcosmaigne Ac VLXERIUS ad 
faciendum/ 5 8 ordinandum et exequendum in eadem curia leta 
siue visu franci plegii omnia alia quecunque que in Curia leta 
siue visu franci plegii fieri ordinari et exequi possint debeant 
aut soleant per leges et consuetudines Regni nostri Hibernie 
vel dicti Regni nostri Anglic. Ac VLXERIUS de/ 59 ampliori 
gratia nostra speciali ac ex certa scientia et mero motu nostris 
dedimus et concessimus ac per presentes pro nobis heredibus 
et successoribus nostris damus et concedimus prefato Valentine- 
Browne heredibus et assignatis suis plenam potestatem et 
auctoritatem quod ipsi et eorum quilibet/ 60 imperpetuum
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habeant et teneant habeat et teneat ac habere et tenere [words 
obliterated here] vnam Curiam in naturam Curie Baronis apud 
predictum Manerium de Molaheffe predicto de tribus septirnanis 
in tres septimanas imperpetuum Tenendam coram Seneschallo/ 61 
seu Seneschallis per prefatum Valentinum Browne heredibus 
vel assignatis suos [sic] de tempore in tempus appunctuandis 
sine assignandis Et quod omnes et singuli huiusmodi Seneschalli
•et Seneschallus de tempore in tempus separatim habeant 
gaudeant et exequantur et eorum/" 2 quilibet habeat gaudeat 
et exequatur plenam auctoritatem potestatem et iurisdiccionem 
in eadem Curia in naturam Curie Baronis tenere placita de
•quibuscunque debitis convencionibus transgressionibus computis 
detencionibus causis contractibus et aliis rebus quibuscunque
•que in/ 63 debitis aut dampnis non attingunt ad summam 
Triginta solidorum legalis rnonete Anglie contingentibus emer- 
gentibus factis seu perpetratis infra Manerium predictum de 
Molaheffe siue in quibuscunque locis villis villatis hamletis et 
terris predicto Manerio de Molaheffe per/ 04 [Folio 3] presentes 
superius annexis et vnitis ac audire terminare et exequi in 
eadem Curia in naturam Curie Baronis omnia et singula talia
•et huiusmodi acciones causas et materias que in aliqua Curia 
Baronis infra dictum regnum Hibernie, vel infra dictum regnum 
nostrum Anglie audiri/ 1 determinari et exequi debeant et 
soleant. Ac VLTEKIUS volumus ac per presentes pro nobis 
heredibus et successoribus nostris concedimus et firmiter 
iniungendo precipimus et mandamus quod Castrum ville 
villate et terre de Rosse alias Rossldonogho, Rynnmacguilly- 
wooanah,/ 2 Cnockcrier, InshemacCallaghain, East Fossa, west 
Fossa, Leakabane, Gortfwine, Gortroe, Munilieh, Killarney, 
Kepagh, Dromhayle, Ballycassin, Cuilgraine, Moyeghtragh, 
Moyooghtragh, Dirryn, Ardshanebwly, Derrydoneely, Kil- 
helaine/ 3 Tirenebouly, Munynmucky, Killeene, Inshelchullain, 
Coolecorcorayne, Knockinduffe, Ballynembuanagh, Ballywooeig, 
les Kuilbreanes et Shehery predicte cum pertinenciis dehinc 
imposterum imperpetuum appellentur et nuncupentur 
appellabuntur et nuncupabuntur/ 4 per nomen Manerii de Rosse. 
Et quod idem Castrum ville villate et terre de Rosse alias Ross 
Idonogho predicte et predicte terre tenementa et hereditamenta 
cum pertinenciis de et in predictis villis villatis et terris de 
Rynnmacgwillywoanah, .Cnockcrier, InishimacCallaghan, East
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Fossa/ 3 west Fossa, Leakabane, Gortfwine, Gortroe, Munilieh, 
.Killarney, Kepagh, Dromhaile, Ballycassin, Cuillgrain, Moy- 
.eightragh, Moyoghtragh, Dirryn, Ardshanebuoly Dirrydoneely, 
.Kilheelain, Tireneboull, Munynemucky, Killeene, Inshechullain/ 6 
Coolcorcbraine, Knockenduffe, Ballynembuanagh, Ballywooeig, 
les Kuilbreanes, et Shehery predicta cum omnibus et singulis 
eorum iuribus membris et pertinenciis de cetero imperpetuum 
sint habeantur et reputentur vnum integrum Manerium in re
•et nomine, et quod idem Manerium/ 7 de hinc imposterum imper 
petuum nuncupetur et reputetur manerium de Rosse. Et quod 
predictus Valentinus Browne heredes et assignati sui 
imperpetuum habeant teneant et gaudeant vnam medietatem 
:siue dimidium terrarum tenementorum et hereditamentorurn 
predictorum de et in Manerio predicto/ s predictum Castrum
•de Rosse predicto proximum adiacentem vel adiacens dis- 
tinctam et separalem distinctum et separale pro terris dom- 
inicalibus euisdem Manerii de Rosse. Et quod predictus 
Valentinus Browne heredes et assignati sui possint et valeant
•et eorum quilibet possit et valeat dare et concedere alteram/ 9 
medietatem siue dimidium terrarum tenementorum et here- 
"ditamentorum predictorum de et in predicto manerio de Rosse, 
siue aliquam vel aliquas Inde partem vel partes parcellam 
vel parcellas alicui persone vel aliquibus personis non 
existentibus mere hibernicis et heredibus suis imperpetuum 
in feodo simplice vel feodo/ 10 talliato aut pro termino annorum 
vite vel vitarum ad bene placitum et voluntatem prefati 
Valentini Browne heredum et assignatorum suorum, Tenendum 
de prefato Valentino Browne heredibus et assignatis suis vt 
de manerio suo de Rosse predicto per servicium militare vel alitei 
per aliquern alium legittimum/ 1 ' redditum et servicium ad 
electionem prefati Valentini Browne heredum et assignatorum 
suorum Statuto edito apud Westmonasterium in anno regni 
progenitoris nostri Edwardi primi decimo octavo communiter 
vocato Statuto de Quia Emptores terrarum aut aliquo alio 
statuto actu siue ordinacione/ 12 edito siue proviso in contrarium 
non obstante Ac VLTEEIUS de ampliori gratia nostra speciali 
ac ex certa scientia et mero motu nostris dedimus et con- 
cessimus, ac per presentes pro nobis heredibus et successoribus 
nostris concedimus et licentiam damus prefato Valentino/ 13 
Browne heredibus et assignatis suis quod ipse heredes et
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assignati sui imperpetuum habeant et teneant et eorum quilibet 
habeat et teneat ac habere et tenere valeant et possint, valeat 
et possit vnam Curiam letam siue visum franci plegii ac omnia 
ad Curiam letam et visum franci plegii pertineritia/ 14 Tenendam. 
apud predictum manerium de Rosse coram Seneschallo seu 
Seneschallis per dictum Valentinum. Browne heredes et 
assignatos suos appunctuandos et constituendos bis in quolibet 
anno imperpetuum secundum formam statuti in eo casu editi 
et provisi Qui quidem Seneschalli/ 16 et Seneschallus de tempore 
in tempus habeant gaudeant et exequantur et eorum quilibet 
habeat gaudeat et exequatur per presentes plenam potestatem 
auctoritatem et iurisdiccionem in eadem Curia leta siue 
visu franci plegii ad inquirendum de omnibus et singulis feloniis 
transgressionibus/ 18 decepcionibus purpresturis nocumentis et 
omnibus aliis criminibus delictis offensionibus et materiis 
quibuscunque que in Curia leta aut visu franci plegii inquiri/ 
debeant aut soleant contingentia crescentia siue emergentia 
in vel infra predictum Manerium de Rosse et alias terras 
tenementa/ 17 et hereditamenta predicti Valentini in predicto 
territorio siue patria de Onaght alias Onaghtldonogho in 
Comitatu Kerry. Ac vlterius ad faciendum prdinandum et 
exequendum in eadem Curia leta siue visu franci plegii omnia 
quecunque que in Curia leta siue visu franci/ 18 plegii fieri 
ordinari et exequi possint debeant aut soleant per leges et- 
consuetudines regrii nostri Hibernie vel dicti Regni nostri 
Anglie Ac VLTERIUS de ampliori gratia nostra speciali ac ex 
certa scientia et mero motu nostris dedimus et concessimus 
ac per presentes/ 19 pro nobis heredibus et successoribus nostris 
damus et concedimus prefato Valentine Browne heredibus et 
assignatis suis plenam potestatem et auctoritatem quod ipsi 
et eorum quilibet imperpetuum habeant et teneant, habeat et 
teneat ac habere et tenere valeant et possint, valeat et possit/ 20 
vnam Curiam in naturam Curie Baronis apud predictum Manerium 
de Rosse predicto de tribus septimanis in tres septimanas 
imperpetuum Tenendam coram Seneschallo seu Seneschallis 
per prefatum Valentinum Browne heredes vel assignatos suos 
de tempore in tempus/ 21 appunctuandis siue assignandis. Et 
quod omnes et singuli hujusmodi Seneschalli et Seneschallus 
de tempore in tempus separatim habeant gaudeant et exequantur 
et eorum quilibet habeat gaudeat et exequatur plenam
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auctoritatem potestatem et iurisdiccionem/ 22 in eadem Curia 
in nafuram Curie Baronis tenere placita de quibuscunque 
debitis convencionibus transgressionibus computis detencionibus 
causis contractibus et aliis rebus quibuscunque que in debitis 
aut dampnis non attingunt ad summum triginta solidorum 
legalis monete Anglie contingentibus/" emergentibus factis 
seu perpetratis infra manerium predictunt de Rosse, siue in 
quibuscunque villis hamletis locis et terris predictis predicto 
Manerio de Rosse per presentes superius annexis et vnitis 
ac audire terminare et exequi in eadem Curia in naturam Curie 
Baronis omnes et/ 24 singulas tales et huiusmodi acciones 
causas et materias que in aliqua Curia Baronis infra dictum 
regnum nostrum Hibernie vel infra dictum regnum Anglie 
audire determinari et e.xequi debeant aut soleant Ac VLTERIUS 
volumus ac per presentes pro nobis heredibus/ 26 et successoribus 
nostris nrmiter omnibus iniungendo precipimus et mandamus 
et etiam prefato Valentine Browne heredibus et assignatis 
suis concedimus quod ville villate hamlete et terre de Downe- 
marke Dromlhulyvan, les Nardes alias Nyhard, Glanlcreag 
et/ 26 Courlowne continentes per estimacionemquinquequarterias 
terre cum suis pertinenciis in Comitatu Corcke, ac etiam terri- 
torium ville villate hamlete et terre de Clandonelroe cum suis 
pertinenciis in territorio siue Baronia de Bantrie in Comitatu 
Corcke predicto ville villate et terre de/ 27 Dromfwichen 
alias Dromynyfunchen, Rendogan alias Rinldonogan, 
Dromynhantry, Dromalimerie, Dromdonell alias Dromononell, 
Lysnynebarren, Nahaligh alias Ahilbegg et Ahilmore, Emba- 
arlone alias Embarloin alias le Barlone,/ 28 Dromeonclohig alias 
Dromelnclohegg, Glanbannowe et Litterfynitt alias Littnnit, 
in Comitatu Corke predicto ac omnia alia hereditamenta 
predicto territorio villis villatis et terris de Clandonelroe modo 
vel nuper pertinencia siue quoquomodo spectantia et modo 
vocata vel/" cognita per nomen de Clandonelroe cum per 
tinenciis in territorio siue baronia de Bantrie in Comitatu 
Corke predicto dehinc imposterum imperpetuum appellentur 
et nuncupentur, appellabuntur et nuncupabuntur per nomen 
Manerii de Downemarke. Et quod idem ville/ 30 villate et terre 
de Downemarke predicto et predicte terre tenementa et 
hereditamenta cum pertinenciis, de et in Dromlhulyvan, le 
Nardes alias Nyhard, Glanlcreag, Courlowne, Clandonelroe,
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Dromfwichen alias Dromynyfunchen, Rendogan alias Rin 
Idonogan/ 31 Dromynhantry, Dremalmierie, Dromdonell alias 
Dromononell, Lysnynebarren, Nahaligh alias Ahilbegg et 
Ahilmore, Embaarlone alias Embarlom alias le Barlone, 
Dromeonclohig alias Dromelnclohegg, Glanebannowe et 
Litterfinit alias/ 32 Littfynitt, ac omnia alia hereditamenta 
predicti territorii villaxum villatarum et terrarum de Clan- 
donelroe modo vel nuper pertinentium siue' quoquomodo 
spectantium et modo vocatarum vel cognitarum per nomen 
de Clandonelroe predicto cum omnibus et singulis eorum. iuribus 
membris et pertinenciis de cetero/ 33 imperpetuum sint 
habeantur et reputentur vnum integrum Manerium in re et 
nomine et quod idem Manerium dehinc imposterum 
imperpetuum vocetur nuncupetur et reputetur Manerium de 
Downemarke. Et quod predictus Valentinus Browne, heredes 
et assignati sui imperpetuum habeant/ 34 teneant et gaudeant 

•vnarn medietatem siue dimidium terrarum tenementorum et 
hereditamentorum predictorum de et in Manerio de Downa- 
marke predicto predictas villas villatas et terras de Downemarke 
predicto proximum adiacentem vel adiacens distinctam et 
separelem distinctum et separale pro terris dominicalibus 
euisdem Manerii/ 36 de Downamarke. Et quod predictus 
Valentinus Browne heredes et assignati sui possint et valeant 
dare et concedere alteram medietatem siue dimidium terrarum 
tenementorum et hereditamentorum predictorum de et in 
Manerio de Downamarke predicto siue aliquam vel aliquas/36 
inde partem vel partes parcellam vel parcellas alicui persone 
vel aliquibus personis et heredibus suis imperpetuum in feodo 
simplice vel feodo talliato aut pro termino annorum vite vel 
vitarum ad beneplacitum et voluntatem predicti Valentini 
Browne heredum et assignatorum suorum/ 37 Tenendum de 
prefato Valentino Browne heredibus et assignatis suis, vt de 
Manerio suo de Downemarke predicto per servicium militare 
vel aliter per aliquem alium certum et legittimum redditum 
et servicium ad electionem prefati Valentini Browne heredum 
et assignatorum suorum statuto edito apud/ ° 8 Westmonasterium 
in anno Regni progenitoris nostri Edwardi primi decimo octavo 
communiter vocato Statuto de Quia Emptores terrarum aut 
aliquo alio statuto actu siue ordinacione edito siue proviso 
in contrarium non obstante ET VLTERIUS de ainpliori gratia

KENMARE MANUSCRIPTS 371

nostra speciali/ 39 ac ex certa sciehtia et mero motu nostris 
dedimus et concessimus ac per presentes pro nobis heredibus 
et successoribus nostris concedimns et licentiam damus prefato 
Valentine Browne heredibus et assignatis suis quod ipsi heredes 
et assignati sui imperpetuum 'habeant et teneant et eorum 
quilibet/* 0 habeat et teneat, ac habere et tenere valeant et 
possint valeat et possit vnam Curiam letam siue visum franci 
plegii, .ac oninia ad Curiam letam et visum franciplegii pertinentia, 
Tenenda apud predictum manerium de Downemark coram 
Seneschallo seu Seneschallis per dictum Valentinum Browne/11 
heredes et assignatos suos appunctuandos et constituendos 
bis in quolibet anno imperpetuum secuhdum formam statuti 
in eo casu editi et provisi, Ouiquidern Seneschalli et Seneschallus 
de tempore in tempus habeant gaudeant et exequantur, et 
eorum quilibet habeat gaudeat et/ 42 exequatur per presentes 
plenam potestatem auctoritatem et iurisdiccionern in eadem 
Curia leta siue visu franci plegii ad inquirendum de omnibus 
et singulis feloniis transgressionibus deceptionibus purpresturis 
nocumentis et omnibus aliis criminibus delictis offensionibus et 
materiis quibuscunque que in / 43 Curia leta aut visu franciplegii 
inquiri debeant aut soleant contingentibus crescentibus siue 
emergentibus in vel infra predictum Manerium de Downamarke 
et alias terras tenementa et hereditamenta predicti Valentini 
predicto Manerio de Downamarke per presentes superius annexa 
et/" vnita Ac vlterius ad faciendum ordinandum et exequendum 
in eadem Curia leta siue visu franciplegii omnia alia quecumque, 
que in Curia leta siue visu franciplegii fieri ordinari et -exequi 
possint debeant et soleant per leges et consuetudines regni 
nostri Hibernie vel dicti Regni nostri Anglie/ 15 Ac VLTERIUS 
de ampliori gratia nostra speciali ac ex certa scientia et mero 
motu nostris dedimus et concessimus ac per presentes pro 
nobis heredibus et successoribus nostris damus et concedirnus 
prefato Valentine Browne heredibus et assignatis suis plenam 
potestatem et auctoritatem/ 48 quod ipse et eorum quilibet 
imperpetuum habeant.et teneant habeat et teneat ac habere 
et tenere valeant et possint valeat et possit vnam Curiam in 
naturam Curie Baronis apud predictum Manerium de 
Downamarke predicto de tribus septimanis in tres septimanas 
imperpetuum. Tenendam coram/ 47 Seneschallo seu Seneschallis 
per prefatum Valentinum Browne heredes vel assignatos suos
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de tempore in tempus appunctuandis siue assignandis. Et 
quod omnes et singuli hujusmodi Seneschalli et Seneschallus 
de tempore in tempus separatim habeant gaudeant et 
exequantur/ 48 et eorum quilibet habeat gaudeat et exequatur 
plenam auctoritatem potestatem et iurisdiccionem in eadem 
Curia in naturam Curie baronis tenere placita de quibuscunque 
debitis convencionibus transgressionibus computis detencionibus 
causis contractis et aliis rebus quibuscunque que in debitis 
aut/ 4S dampnis non attingunt ad summum triginta solidorum 
legale monete Anglie contingentibus emergentibus factis seu 
perpetratis infra manerium predictum de Downamarke siue 
quibuscunque villis hamletis locis et terris predictis, predicto 
Manerio de Downamarke per presentes superius annexis et/ 50 
vnitis ac audire terminare et exequi in eadem Curia in naturam 
Curie Baronis omnes et singulas tales et hujusmodi acciones 
causas et materias que in aliqua Curia Baronis infra dictum 
Regnum nostrum Hibernie, vel infra dictum regnum nostrum 
Anglie, audiri determinari et exequi debeant/ 61 aut soleant Ac 
VLTERIUS de ampliori gratia nostra speciali ac ex certa scientia 
et mero motu nostris dedimus et concessimus ac per presentes 
pro nobis heredibus et successoribus nostris concedimus et 
licentiam damns prefato Valentine Browne heredibus et 
assignatis suis quod ipsi heredes et/ 52 assignati sui imperpetuum 
habeant et teneant, et eorum quilibet habeat et teneat ac 
habere et tenere valeant et possint, valeat et possit vnam 
f eriam siue nundinas in et super quemlibet vicesimum quartum 
diem lunii annuatim in vel apud Kilarney predictum in Comitatu 
predicto tenendas in et super/ 63 vnum diem eundem. vicesimum 
quartum diem lunii proximum sequentem imperpetuum nisi 
predictus vicesimus quartus dies lunii contingat seu contigerit 
in die Sabbate vel die dominico. Et quotiescunque idem 
vicesimus quartus dies lunii contigerit in die Sabbate vel in 
die dominico tune/ 64 et toties volumus ac per presentes pro 
nobis heredibus et successoribus nostris concedimus quod 
predicte ferie siue nundine teneantur ibidem in die lune et die 
martis proximum sequentes post predictum vicesimum quartum 
diem lunii imperpetuum. ET ULTERIUS de vberiori gratia 
nostra speciali/ 55 ac ex certa scientia et mero motu nostris 
dedimus et concessimus ac per presentes pro nobis heredibus 
et successoribus nostris damus et concedimus prefato Valentino
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Browne heredibus et assign atis suis quod ipsi et eorum quilibet 
habeant et teneant ac habere et tenere valeant et possint 
valeat/ 56 et possit Curia pedispulverizati ac omnia ad Curiam 
pedispulverizati pertinentia in vel infra feriam siue nundinas 
predictas durante eiusdem feria siue nundinas. Et gaudeant 
capiant recipiant et habeant et eorum quilibet gaudeat capiat 
recipiat et habeat ad eorum proprium opus et/ 57 vsum, absque 
aliquo computo nobis heredibus vel successoribus nostris inde 
reddendo omnia et singula tolnetos theolonios custumas fines 
amerciamenta proficua perquisita comoditates emolumenta 
libertates privilegia liberas consuetudines et iurisdicciones 
quascunque seu quecunque de vel in predicta/ 68 feria siue 
nundinis predictis vel Curia predicta preconcessa crescentes 
renovantes seu emergentes aut ad huiusmodi feriam siue 
nundinas predictas spectantes incidentes siue aliquo modo 
pertinentes. Ita quod feria siue n undine predicte non sit ad 
nocumentum* aliorum feriarum siue nundinarum vicinarum. 
per nos/ 59 aut per aliquem predecessorum nostrorum preantea 
*concessorum. REDDENDUM annuatim nobis heredibus et 
successoribus nostris ad Receptum Scaccarii nostri heredum 
et successorum nostrorum dicti regni nostri Hibernie vel ad 
manus Vicethesaurarii siue Generalis Receptoris nostri heredum 
vel successorum nostrorum/ 60 pro tempore existentis de et pro 
predicta feria siue nundina cum pertinenciis Tresdecim solidos 
et quatuor denarios currente monete Hibernie ad festum sancte 
Michaelis Archangeli annuatim solvendos imperpetuum. 
Tenendum de nobis heredibus et successoribus nostris vt de 
Castro nostro de Limerick predicto/ 81 per fidelitatem tantum 
in libero et commune soccagio et non in Capite nee per servicium 
militare Et quod hec litere nostre patentes vel irrotulamentum 
earundem erunt prefato Valentino Browne heredibus et 
assignatis suis bone sufficientes et effectuales in lege ad omnem 
propositionem et/ 62 intencionem non obstante quod breve 
nostrum de ad quod dampnum non exivit nee emanavit ad 
inquirendum de premissis aut earum aliquo ante confeccionem 
harum literarum nostrarum patentium proviso semper quod 
si predictus Valentinus Browne heredes vel assignati sui vel 
eorum/ 63 [Folio 4] aliquis alienabunt assignabunt seu con- 
veiabunt alienabit assignabit vel conveiabit premissa per 
presentes superius preconcessa seu aliquam inde parcellam vel

* So in text.
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aliquem statum vel status, inde seu alicuius inde parcelle 
facient seu faciet alicui persone vel personis existentibus mere/ 1 
Hibernicis non prognatis, anglice not discended, de originali 
anglico antecessore de nomine et sanguine et non rediment 
vel non redimet eadem infra vnum annum proximum post 
talem alienacionem assignacionem conveiantiam siue statutum 
sicut prefertur factam quod/ 2 tune et toties bene liceat nobis 
heredibus et successoribus nostris ' solomodo in quamlibet 
talem et tantam partem premissorum de qua aliqua talis 
alienatio conveiantia siue status sicut prefertur facta erit, 
reintrare et eandem rehabere in pristine statu in eisdem modo 
et forma ac si he litere/ 3 patentes facta non forent Et quod 
non obstante tali reintracione per nos vel heredes nostros 
facienda pro vel raccione alicuius talis alienaccionis conveiantie 
siue status sicut prefertur faciendi predictus Valentinus Browne 
heredes et assignati sui de et pro residue premissorum superius 
per presentes/ 4 preconcessorum in qua nulla talis reintracio 
facta fuerit solvet et reddet. solvent et reddent facient et 
faciet nobis heredibus et successoribus nostris integrum redditum 
et servicium superius per presentes de et pro omnibus et 
singulis premissis reservatum aliquo in his presentibus in 
contrarium rion obstante/ 6 . Ac VLTERIUS de gratia nostra 
speciali certa scientia et mero motu nostris de assensu et 
consensu predictis ac in .complemento dictarum literarum 
nostrarum rnanu nostra propria signatarum dedimus et con- 
cessimus ac pro nobis heredibus et successoribus nostris damus 
et concedimus prefato Valentine/' Browne Castrum villas et 
terras de Ballycarbry cum suis pertinenciis villis villatis 
Carucatis siue quarterns terre et terris de Begginish, East 
Killelane, west Killelane, Comlgogenegappuil, Tirahagh et 
Inishvarglin ac etiam crecas portus siue baias de Begginish et. 
Ballycarbry/ 7 ac etiam anchoragia et omnia alia custumas 
predictis crecis baiis et portubus seu eorum alicui vel 
aliquibus que quoqxiomodo spectantes siue pertinentes ac etiam 
villas villatas de Foghill Ruineleaght et Dromballycarbrv cum 
suis pertinenciis in Comitatu Kerrie predicto ac etiam omnia 
Castra domes/ 8 edificia structuras terras tenementa Curias 
letas visus franci plegii Curias baronis et omnia ad predictas 
Curias seu eorum aliquas spectantia et earundem Curiarum 
fines amerciamenta et proficua piscaria piscaciones lacus loughes
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redditus servicia anchoragia custumas proficua iura privilegia 
franchesias libertates/" immunimenta advocaciones iura patron- 
atus [word obliterated] et hereditamenta quecunque predictis 
Castris villis villatis quarteriis siue Carucatis • terre Crecis baiis 
portubus tenementis et hereditamentis predictis superius per 
presentes preconcessis vel eorum alicui vel aliquibus quoquo- 
modo spectantia pertinentia/ 10 incidentia siue appendentia 
aut vt membrum pars vel parcella premissorum per presentes 
preconcessorum aut eorum aliquorum vel alicuius aut alicuius 
inde parcelle vnquam antehac tenta occupata cognita acceptata 
habita siue reputata existentia ac revercionem et reverciones/ 11 
remaneruni et remanera nostra quecunque omnium et 
singulorum premissorum et eorum cuiuslibet expectantia siue 
dependentia in vel super aliquam dimissionem sen dimissiones 
concessionem vel concessiones pro termino vite vitarum vel 
annorum vel in feodo talliato tarn de recordo/ 12 quam non 
de recordo existentes aut aliter qualitercunque seu quomodo- 
cunque in tam amplis et beneiicialibus modo et forma prout 
ea omnia et singula vel eorum aliqua ad nos virtute aut 
intencione alicuius statuti actu parliamenti attincture dis- 
solucione alicuius domus/ 13 religiose forisfacture sursumred- 
dicionis Eschaete aut in iure Corone Nostre aut antique here- 
ditatis nostre vel alicuius predecessorum nostrorum aut aliquo 
alio titulo iure vel modo quocunque ad manus nostras de- 
venerunt vel iam existunt vel devenire vel existere debuerunt/ 14 
vel debent vel eorum aliquod debuit vel debent HABENDUM 
et tenendum predictum Castrum villam et terram de Bally- 
carbry, Begginish, East Killelane, West Killelane, Com 
Igogenegappull, Tirahngh, Inishvarglin, Foghill, Rinneleaght 
et Dromballycarbry/ 15 ac predictas Crecas portus baias 
anchoragia et custurnas et cetera premissa cum pertinenciis 
predicto Valentine Browne heredibus et assignatis suis 
imperpetuum ad proprium opus et vsum predicti Valentini 
Browne heredum et assignatorum suorum TENENDUM de nobis 
heredibus et successoribus nostris in libero/ 16 et communi 
Soccagio et non in Capite Reddendum nobis heredibus et 
successoribus nostris ad Receptum Scaccarii nostri heredum 
et successorum nostrorum vel ad manus vicethesaurarii siue 
generalis Receptoris nostri heredum et successorum nostrorum 
dicti ' regni nostri Hibernie septem decem solidos et sex
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denarios/ 17 monete Hibernie ad festa sancti Michaelis 
Archangel! et annunciacionis beate Marie virginis annuatim 
solvendos imperpetuum Ac VLTERIUS volumus ac per presentes 
pro nobis heredibus et successoribus nostris concedimus et 
firmiter iniungendo precipimus et mandamus quod totum 
illud/ 18 Castrum ville villate hamlete et terre de Ballycarbry 
Beginish, East Killelane, West Killelane, Comlgogenegappull, 
Tirahagh, Inishvarglin, Foghill, Rinneleaght, et Drombally- 
carbry in Comitatu Kerry predicto dehiiic imposterum 
imperpetuum, appellentur et nuncupentur per/ 19 nomen Manerii 
de Ballycarbry. Et quod idem Castrum ville villate hamlete 
et terre de Ballycarbry predicte et predicte terre tenementa 
et hereditamerita cum pertinenciis de et in Beggenish, East 
Killelane, West Killelane, Comlgogenegappull, Tirahagh, 
Inishvarglin, Foghill/ 20 Rinneleaght et Dromballycarbry pre- 
dicta cum omnibus et singulis eorum iuribus membris et per 
tinenciis vniversis de cetero imperpetuum sint habeantur et 
reputentur vnuni integrum manerium in re et nomine, et quod 
idem manerium dehinc imposterum imperpetuum nuncupetur 
et reputetur/ 21 Manerium de Ballycarbry, et quod predictus 
Valentinus Browne heredes et assignati sui imperpetuum 
habeant teneant et gaudeant vnam medietatem siue dimidium 
terrarum tenementorum et hereditamentorum predictorum 
predicti Castri ville et terre de Ballycarbry predicto proximum 
adiacentem vel/ 22 adiacens distinctam et separalem distinctum 
et separale pro terris dominicalibus eiusdem Manerii de Bally 
carbry, Et quod predictus Valentinus Browne heredes et 
assignati sui possint et valeant dare et concedere alteram 
medietatem siue dimidium terrarum tenementorum et here 
ditamentorum predictorum/ 23 de et in Manerio predicto siue 
aliquem vel aliquas inde partem vel partes parcella vel 
parcellas alicui persone vel aliquibus personis et heredibus 
suis imperpetuum in feodo simplice vel feodo talliato aut pro 
termino annorum vite vel vitarum ad beneplacitum et volun- 
tatem prefati Valentini/ 24 Browne heredum et assignatorum 
suorum Tenendum de prefato Valentine Browne heredibus et 
assignatis suis vt de Manerio suo de Ballycarbry predicto per ser- 
vicium militare vel aliter per aliquem alium certum et legittimum 
redditum et servicium ad electionem prefati Valentini Browne/ 25 
heredum et assignatorum suorum Statute edito apud West-
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smonasterium in anno regni progenitoris nostri Edwardi primi 
decimo octavo communiter vocato Statute de Quia Emptores 
terrarum aut aliquo alio Statuto actu siue ordinacione edito
•siue proviso in contrarium non obstante/ 26 ET VLTERIUS de 
:ampliori gratia nostra speciali ac ex certa scientia et mero motu 
nostris dedimus et concessimus ac per presentes pro nobis 
heredibus et successoribus nostris concedimus et licenciam 
damus prefato Valentino Browne heredibus et assignatis suis,
•quod ipsi heredes/ 27 et assignati sui imperpetuum habeant 
et teneant et eorum quilibet habeat et teneat ac habere et 
tenere valeant et possint, valeat et possit vnam Curiam letam 
siue visum franciplegii, ac omnia ad Curiam letam et visum franci 
plegii pertinentia Tenenda apud predictum Manerium de
-Ballycarbry/ 2 8 coram Seneschallo et Seneschallis per dictum 
Valentinum Browne heredes et assignatos suos appunctuandos 
et constituendos bis in quolibet anno imperpetuum secundum 
cformam statuti in eo casu editi et provisi Quiquidem 
Seneschalli et Seneschallus de tempore in/ 29 tempus habeant 
igaudeant et exequantur et eorum quilibet habeat gaudeat et 
exequatur per presentes plenam potestatem auctoritatem et 
iurisdiccionem in eadem Curia leta siue visu franci plegii ad 
inquirendum de omnibus et singulis feloniis transgressionibus 
decepcionibus purpresturis/ 30 nocumentis et omnibus aliis 
criminibus delictis offensionibus et. materiis quibuscunque que 
in Curia leta aut visu francii plegii inquiri debeant aut soleant con- 
tingentibus crescentibus siue emergentibus in vel infra predictum 
Manerium de Ballycarbry et alias terras tenementa et heredi- 
tamenta predicta/ 31 preclicti Valentini predicto manerio de 
Ballycarbry per presentes superius annexis et vnitis ac vlterius 
ad faciendum ordinandum et exequendum in eadem Curia 
leta siue visu franciplegii omnia alia quecunque que in Curia 
leta siue visu franci plegii fieri ordinari et exequi/ 32 possint 
debeant aut soleant per leges et consuetudines regni nostri
-Hibernie vel dicti regni nostri Anglie Ac VLTERIUS de ampliori 
.gratia nostra speciali ac ex certa scientia et mero motu nostris 
dedimus et concessimus ac per presentes pro nobis heredibus 
et successoribus/ 33 nostris damus et concedimus prefato 
Valentino Browne heredibus et assignatis suis plenam 
auctoritatem et potestatem, quod ipsi et eorum quilibet 
imperpetuum habeant et teneant habeat